
C o m u n e   d i   M a r i g l i a n o
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n. 900  del 25/07/2019

Registro  Settore  n. 215  del 23.07.2019_

OGGETTO: Lavori di completamento e miglioramento campo sportivo “  S.M. delle Grazie “  . 
PRESA D’ATTO MANDATO ALL’INCASSO .   CIG. n.  6605505B28

      
                (  )  LIQUIDAZIONE                                  (    ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.

  - Numero di impegno:n.22/2017 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                      Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                    Arch. Sabato ESPOSITO



Il RESPONSABILE  SETTORE  IV

PREMESSO: 
CHE con Delibera Commissariale n° 70 del 26.05.2015 è stato  approvato il progetto definitivo dei
lavori  di  “Completamento  e  miglioramento  campo sportivo  S.M.  delle  Grazie  3°  lotto“  per  un
importo totale di €. 500.000,00 ;
CHE  con  determina dirigenziale Settore IV n.251 del 08/11/2016 e successivo contratto di appalto
Rep 8563 del 04/01/2017  è stata affidata la progettazione esecutiva e  l’esecuzione dei lavori alla  
società “Ing. G. LOMBARDI & C. Costruzioni Edilizie s.r.l.” con sede in Casoria (NA), alla via G. 
Gigante civ.108- C.F. e P.Iva: 07789120636, per l’importo di € 395.692,96 ;
CHE  con  contratto   Rep. N.   8563  del 04.01.2017  è stato confermato l’affidamento dei lavori   ;
CHE  i   lavori sono stati consegnati in data  28.05.2018 , come da verbale in pari data ;
VISTO   il mandato all’incasso Rep. n. 139502 del 05.07.2019  a rogito Notaio Nicola Capuano
con il quale la Soc. “ Ing. G.LOMBARDI & C. Costruzioni Edilizie s.r.l. “ con sede in Casoria alla
via G.Gigante  n.108 -  Cod. fisc. e P.I.  07789120636  , ai sensi e per gli effetti degli artt. 1188 e
1723  del  codice  Civile,  indica  quale  destinatario  del  pagamento  per  la  fornitura  di  un  kit  di
pavimentazione in erba sintetica per il campo di calcio de quo, la Società ITALGREEN S.p.A.  con
sede in Villa d’Adda  fino alla concorrenza dell’importo di € 170.800,00, maturato e maturando
vantato  nei  confronti  di  questo  comune,  in  forza  del  contratto  rep.  n.8563/2017  e  provveda
direttamente a quietanzare al “ Comune di Marigliano “ per quanto ricevuto  esonerando lo stesso
Ente da qualunque responsabilità al riguardo sia nei confronti della società “ Ing. Lombardi & C.
sia nei confronti di terzi ; 
RILEVATO    che  con  il  succitato  mandato  all’incasso,  la  Soc.  “  Ing.  G.LOMBARDI  & C.
Costruzioni Edilizie s.r.l. “    ha delegato il Comune di Marigliano  al pagamento diretto alla Società
ITALGREEN  S.p.A.   delle  somme  maturate  e  che  verrà  a  vantare  nei  confronti  dello  stesso
Comune, nei limiti della somma sopra indicata ; 
RITENUTO pertanto  procedere per la relativa presa d’atto ; 
VISTI  

 gli art. 107 e 184 del T.U.E\.L. 18.8.00 n.267 ;
 il D.Lgs. n.50/2016 ;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO del  mandato all’incasso Rep. n.139502 del 05.07.2019   a rogito
Notaio  Nicola Capuano,   con il  quale la Soc.  “ Ing. G.LOMBARDI & C. Costruzioni
Edilizie  s.r.l.  “  con  sede  in  Casoria  alla  via  G.Gigante   n.108  -   Cod.  fisc.  e  P.I.
07789120636  , ai sensi e per gli effetti degli artt. 1188 e 1723 del codice Civile, indica
quale  destinatario  del  pagamento  per  la  fornitura  di  un  kit  di  pavimentazione  in  erba
sintetica per il campo di calcio de quo, la Società ITALGREEN S.p.A.  con sede in Villa
d’Adda , proporzionalmente agli stati di avanzamento, previa fattura elettronica trasmessa
dalla ITALGREEN S.p.A. , fino alla concorrenza dell’importo di €,170.800,00 comprensivo
di IVA  maturato e maturando vantato nei confronti di questo Comune, in forza del contratto
rep. n.8563/2017 e provveda direttamente a quietanzare al Comune di Marigliano per quanto
ricevuto esonerando lo stesso Ente da qualunque responsabilità al riguardo ;

2. DI PRENDERE ATTO ,  altresì, che con il succitato mandato all’incasso, la società “ Ing.
Lombardi  &  C.   ha  delegato  il  Comune  di  Marigliano  al  pagamento  diretto  alla  Soc.
ITALGREEN S.p.A.  con sede in Villa d’Adda delle somme che ha maturato e che verrà a
vantare nei confronti dello stesso Comune, nel limite della somma sopra indicata e provveda
direttamente a quietanzare al “ Comune di Marigliano “ per quanto ricevuto  esonerando lo
stesso Ente da qualunque responsabilità al  riguardo sia nei confronti  della società “ Ing.
Lombardi & C.  sia nei confronti di terzi ; 



3. DI DARE ATTO   che il  presente provvedimento  non comporta   impegno di spesa per
l’Ente ; 

4. DI ATTESTARE  che oltre a quanto indicato  nel dispositivo della presente determina non
vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul
patrimonio del comune, ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs. n.267/2000, come modificato
dall’art.3 del D.L. n.174 del 10/10/2012; 

5. DI  DICHIARARE l’insussistenza  del  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.67bis  della
L.241/90 in relazione al presente provvedimento;

6. DI TRASMETTERE  copia del presente provvedimento alla Soc. “ Ing. G.LOMBARDI &
C. Costruzioni Edilizie s.r.l. “ con sede in Casoria alla via G.Gigante  n.108  ed  alla Soc.
ITALGREEN S.p.A.  con sede in Villa d’Adda ( BG) alla via  Crusnigo n.11  con invito a
restituirlo controfirmato digitalmente in segno di presa visione ed accettazione.

 
AmAn/                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE  IV
                                                                                         (  Arch. Sabato Esposito ) 

    

 

  

    

 

  




	C o m u n e d i M a r i g l i a n o
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: Lavori di completamento e miglioramento campo sportivo “ S.M. delle Grazie “ . PRESA D’ATTO MANDATO ALL’INCASSO . CIG. n. 6605505B28
	Arch. Sabato ESPOSITO



